

**Green Scope ApS**  
**Højrisvej 19**  
**8240 Risskov**  
**CVR-nr. 25380800**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Morten Nissen Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Green Scope ApS

Højrisvej 19

8240 Risskov

CVR-nr.: 25380800

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Morten Nissen Nielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at medvirke i klimaprojekter, investeringer i disse og anden aktivitet

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Resultat for året 2016 forventes ligeledes at blive tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>38.314</b>	<b>15.845</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.933.386	2.204.698
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(13.890)
Andre finansielle indtægter		1.468.849	678.991
Andre finansielle omkostninger		(2.958)	0
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>6.437.591</b>	<b>2.885.644</b>
Skat af ordinært resultat	1	(380.472)	(51.580)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.057.119</b>	<b>2.834.064</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.933.384	(113.474)
Overført resultat		123.735	2.847.738
		<b>6.057.119</b>	<b>2.834.064</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.776.000	3.021.714
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b>9.776.000</b>	<b>3.021.714</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.776.000</b>	<b>3.021.714</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		106.704	2.318.172
Andre tilgodehavender		35.946	16.215
Tilgodehavende selskabsskat		1.115.205	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.257.855</b>	<b>2.334.387</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.840.072	4.466.066
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6.840.072</b>	<b>4.466.066</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>630.348</b>	<b>41.004</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.728.275</b>	<b>6.841.457</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.504.275</b>	<b>9.863.171</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.479.605	2.675.319
Overført overskud eller underskud		6.703.758	6.580.023
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.308.363</u></b>	<b><u>9.480.142</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.072.617	0
Skyldig selskabsskat		0	249.232
Anden gæld		123.295	133.797
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.195.912</u></b>	<b><u>383.029</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.195.912</u></b>	<b><u>383.029</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.504.275</u></b>	<b><u>9.863.171</u></b>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	2.675.319	6.580.023	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Øvrige egenkapitalposter	0	(129.098)	0	0
Årets resultat	0	4.933.384	123.735	1.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>7.479.605</b>	<b>6.703.758</b>	<b>1.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				9.480.142
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Øvrige egenkapitalposter				(129.098)
Årets resultat				6.057.119
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>15.308.363</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>			
Aktuel skat	353.488	170.235	
Regulering vedrørende tidligere år	26.984	(118.655)	
	<b>380.472</b>	<b>51.580</b>	
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		346.395	
Tilgange		1.950.000	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.296.395</b>	
Opskrivninger primo		2.675.319	
Andel af årets resultat		4.933.384	
Andre reguleringer		(129.098)	
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>7.479.605</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>9.776.000</b>	
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- an- del %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ingenco2.dk ApS	Aarhus	ApS	57,8
Vindstød Holding ApS	Aarhus	ApS	84,9
Vedvarende Energi ApS	Aarhus	ApS	57,8

## Noter

### **3. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.